1

上海市教育委员会教育技术装备中心文件

沪教技中心〔2021〕48 号

关于征集 2021 中国国际教育装备（上海）博览会

“学校学习空间建设应用”案例的通知

各职业院校：

2021中国国际教育装备(上海)博览会将于 2021年 11月 19

日-21 日线下线上同步举办，为向国内外展示上海地区职业教

育改革发展的成果，特设“空间赋能”案例展示区。现面向职

业院校征集实训教学环境、图书馆等育人学习空间应用的优秀

案例，相关通知如下：

一、 活动组织

由中国教育装备行业协会、上海市教育学会主办,上海市教

育委员会支持，上海市教育委员会教育技术装备中心、上海教

育装备行业协会等承办。

2

二、 案例要求

1.主题要求

本届博览会以“装备育人，启智未来”为主题，“空间赋能”

案例展示区集中展示学校学习空间教育技术装备融合应用优秀

案例，分享交流学习空间应用的思考和经验，共同探讨智能时

代学校学习空间建设发展的新形势新方向。

2.内容要求

每个报送案例需包含以下三方面的内容。

（1）文字素材

案例名称：6-16 个字，体现案例的主题。

案例概述：200-300 字，主要介绍实训教学环境、图书馆

等育人学习空间的基本情况。

特色与亮点：分段介绍，每段设一个小标题，每段 200 字

左右，总字数控制在 1200 字以内。

    文字素材的提供形式请参照模版附件 2。

（2）图片素材

案例封面：提供 1 张图片，命名为“封面”。

特色与亮点：结合实训教学环境、图书馆等育人学习空间

应用的特色与亮点部分提供图片，每段内容提供至少 1 张至多

4 张的图片。

图片要求：比例 16:9，格式采用 jpeg 或 png，要求清晰、

明亮、机位正、构图美观、突出重点，像素不低于 1920*1080。

（3）视频素材

3

4

附件 1

 “学校学习空间建设应用”案例文字素材模板

案例名称
（6-16个字）

案例概述
（200-300字）

特色与亮点
（分段展开，每段文字控制在 200字以内；每段文字配 1-4张图片；

总量控制在 1200字以内）

第 1段
小标题  图片文件名

第 2段
小标题  图片文件名

第 3段
小标题  图片文件名

5

第 4段
小标题  图片文件名

第 5段
小标题  图片文件名

第 6段
小标题  图片文件名

备注

注：不够可自行添加表格